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[Forsvarsministeren.] 
ting at fremsætte forslag til lov om yderligere 
forlængelse af lov om bemyndigelse til opret- 
holdelse af en dansk styrke i udlandet. 

Med bemyndigelse i lov nr. 241 af 4. juni 
1947 har Danmark fra 1947 opretholdt en 
besættelsesstyrke i Tyskland. Ved lovens 
forlængelse i 1955 bestemtes det, at styrken 
kunne opretholdes, uanset om styrkens sær- 
lige opgaver som besættelsesstyrke bortfaldt, 
hvilket skete i maj 1955. Loven blev sidst 
forlænget i marts d. å. for et halvt år indtil 
den 15. november 1957. 

Ved fremsættelsen her i tinget af forslaget 
til den seneste forlængelse af loven anførte 
jeg, at de tyske styrker i Slesvig-Holsten 
ikke var blevet opstillet i det tempo, som 
man havde regnet med, og at der endnu 
ikke syd for den danske grænse var opstillet 
tyske styrker med en sammensætning og 
uddannelse, der gjorde det muligt for dem 
at varetage det danske kommandos opga- 
ver. Endvidere oplyste jeg, at der var ind- 
ledt forhandlinger med NATOs militære 
myndigheder om spørgsmålet om tilbage- 
trækningen af kommandoet, der er afgivet 
til den øverstkommanderende for de allie- 
rede styrker i Europa. Regeringen havde 
under disse forhandlinger givet udtryk for 
et stærkt ønske om at hjemkalde komman- 
doet inden midten af november i år. 

Disse forhandlinger er siden blevet videre- 
ført. Det har herunder vist sig, at det ikke 
er muligt at tilvejebringe tilstrækkelige ty- 
ske styrker så betids, at en tilbagetrækning 
af de danske styrker til november er til- 
rådelig. Den tyske forbundsregering har 
imidlertid meddelt, at man vil være i stand 
til at overtage opgaverne i april 1958, og 
den øverstkommanderende for de allierede 
styrker i Europa har indtrængende henstil- 
let, at den danske styrkes ophold i Tysk- 
land forlænges indtil dette tidspunkt. 

Da regeringen må være enig i, at de dan- 
ske styrker bør forblive i Tyskland, indtil 
opgaverne kan overtages af tyske enheder 
i april 1958, foreslås lovens gyldighedsperi- 
ode forlænget indtil 15. april 1958, til hvil- 
ket tidspunkt styrken som helhed vil blive 
hjemtaget. 

For så vidt angår grundlaget for kom- 
mandoets tilstedeværelse i Tyskland, er der 
ikke sket ændringer 홢 siden fremsættelsen i 
foråret. 

Forbundsrepublikken stiller vederlagsfrit 
kaserner, øvelsespladser, og depoter m.v. til 
rådighed for kommandoet og yder endvidere 
et kontant bidrag til dækning af udgifter i 
forbindelse med kommandoets ophold i 
Tyskland. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at anbefale lovforslaget til en hurtig og vel- 
villig behandling i det høje ting. , - 

Finansministeren (Kampmann): Jeg skal 
for det høje ting fremsætte forslag til lov 
om ændring i lov nr. 179 af 23. juni 1956 
om vurdering af landets faste ejendomme. 

Efter reglerne i vurderingsloven af 23. 
juni 1956 skal nyudnævnelse af samtlige 
landets vurderingsformænd finde sted pr. 
1. januar 1958. 

Vurderingsformandsforeningen har imid- 
lertid henledt opmærksomheden på, at det 
vil være upraktisk at skifte vurderingsfor- 
mænd pr. 1. januar 1958, idet arbejdet i 
forbindelse med årsomvurderingen pr. 1. 
september 1957 ikke kan forventes at være 
afsluttet på dette tidspunkt. Foreningen 
har derfor foreslået, at tidspunktet for vur- 
deringsformandsskiftet udskydes til 1. april 
1958. 

Statens ligningsdirektorat, der har til- 
trådt Vurderingsformåndsforeningens for- 
slag, har samtidig foreslået, at, tidspunktet 
for nyudnævnelse af de sagkyndige ved 
vurderingen af skove og frugtplantager ud- 
skydes tilsvarende. 

Dette lille lovforslag anbefales til det 
høje tings hurtige og velvillige behandling. 

Fiskeriministeren (Oluf PederSen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ind- og udførsel 
af fisk. 
. Lovforslaget går ud på en uændret videre- 

førelse for 1 £)58 af bestemmelserne i den nu- 
gældende lov, der udløber med udgangen 
af indeværende kalenderår. 

De overvejelser, der foregår vedrørende 
spørgsmålet om det økonomiske samarbejde 
i fremtiden mellem de vesteuropæiske lande 
og Danmarks endnu uafklarede stilling til 
de foreliggende planer, gør det efter min 
opfattelse naturligt ikke for tiden at ændre 
ved den nu gennem en årrække eksisterende 
lovgivning. 

Hvorledes handelen méd fisk vil udvikle 
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[Fiskeriministeren.] 
sig, såfremt en af eller begge de foreliggende 
planer om det europæiske samarbejde gen- 
nemføres, er det umuligt på nuværende 
tidspunkt at udtale sig om med nogen sik- 
kerhed, men der må i denne forbindelse 
erindres om, at landbrugsvarer, hvorunder 
fisk og fiskeprodukter i denne forbindelse 
henhører,, ikke er foreslået medtaget i fri- 
handelsområdet, og at den eksisterende 
traktat om en europæisk toldunion forud- 
sætter, at der gennemføres særlige markeds- 
ordninger vedrørende landbrugs- og fiskeri- 
erhvervene. 

Jeg kan endelig tilføje, at der fra alle 
grene inden for fiskerierhvervet er givet til- 
slutning til forlængelse af lovgivningen om 
ind- og udførsel af fisk, og j eg kan tilsige, 
at man fra fiskeriministeriets side som hid- 
til vil bestræbe sig på at begrænse indgre- 
bene over for den frie handel med fisk og 
fiskevarer mest muligt. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at anbefale lovforslaget til hurtig og vel- 
villig behandling i det høje ting. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 16 medlemmer til udvalget for for- 
retningsordenen. 

Valgt blev: Einer-Jensen, Chr. Christian- 
sen, Holger Eriksen, Horn, Per Hækkerup, 
K. Axel Nielsen, Edel Saunte, Kirsten Gloer- 
felt-Tarp, Gøting, Erik Eriksen, Thisted 
Knudsen, Sønderup, Øllgaard, Aksel Møller, 
Jørgen Jørgensen (Ullerup) og Poul Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til udvalget til valgs 
prøvelse. 

Valgt blev: Edel Saunte, Victor Gram, 
Poul Hansen (Svendborg), Lund Jensen, 
Holger Larsen, Th. Mikkelsen, Lars M. 
Olsen, Else Zeuthen, Niels Andersen, Gideon, 

Henry Hansen, Heick, Kr. Juul, Harald 
Nielsen, Hanne Budtz, Clausen (Olufskjær) 
og Adolph Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til finansudvalget. 

Valgt blev: Carl Petersen, Brodthagen, 
Dose, Poul Hansen (Svendborg), Lars P. 
Jensen, Peter Jørgensen, Peter Kristensen 
(Ålborg), Lannung, J. M. Pedersen, Anders 
Andersen, Damsgaard, Henry L. W. Jensen, 
Jensen-Broby, Thorkil Kristensen, Poul 
Claussen, Poul Møller og Thestrup. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til lønningsudvalget. 

Valgt blev: Holger Eriksen, Kaj Andresen, 
Carl P. Jensen, Peter Jørgensen, Aage Knud- 
sen, Holger Larsen, M. Larsen (Kolding), 
Kirsten Gloer felt-T arp, Gøting, Henry Chri- 
stensen, Henry Hansen, Hartling, Heick, Thi- 
sted Knudsen, Baagø, Gottschalck-Hansen og 
Erna Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til indfødsretsudval- 
get. 

Valgt blev: Axel Ivan Pedersen, Bladt, 
Lysholt Hansen, K. Axel Nielsen, Sofie 
Pedersen, Ravn, Chr. Thomsen, Slipsager, 
Gøting, Vagn Bro, From, Einar Hansen, 
Heick, Peter Larsen, Clausen (Olufskjær), 
Marie Antoinette von Lowzow og Jacob 
Pedersen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til ombudsmands- 
udvalget. 

3 
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Valgt blev: Gustav Pedersen, K. B. Ander- 
sen, Per Hækkerup, Frode Jakobsen, K. Axel 
Nielsen, Edel Saunte, Astrid Skjoldbo, Kirke- 
gaard, Gøting, Vagn Bro, Marius Buhl, 
Erik Eriksen, Heick, Helga Pedersen, Ole 
Bjørn Kraft, Ninn-Hansen og Poul Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 2 medlemmer til at føre tilsyn med 
folketingets bibliotek. 

Valgt blev: Kolbjørn og Østergaard. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 9 medlemmer til det i grundlovens 
8 71 omhandlede tilsyn med behandlingen af 
personer, som er underkastet frihedsberøvelse. 

Valgt blev: Kaj Andresen, Boye Hansen, 
Peter Jørgensen, Else Zeuthen, Helge Madsen, 
Søren Andersen, Paabøl, Bøgholm og Erna 
Sørensen. 

Formanden: Den næste sag på dagsorde- 
nen skal jeg lade udgå, da der endnu ikke 
foreligger indstilling. 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer og 17 stedfortrædere 
til det udenrigspolitiske nævn. 

Valgt blev: Alsing Andersen med sted- 
fortræder Horn, Einer-Jensen med stedfor- 
træder Poul Hansen (Grenå), Holger Erik- 
sen med stedfortræder Lars M. Olsen, An- 
dreas Hansen med stedfortræder Gorrsen, 
Per Hækkerup med stedfortræder Hans 
Rasmussen, Frode Jakobsen med stedfor- 
træder Nina Andersen, Gustav Pedersen 
med stedfortræder Victor Gram, Lannung 
med stedfortræder Else Zeuthen, Helge Mad- 
sen med stedfortræder Niels Andersen, Erik 
Eriksen med stedfortræder From, Per Feder- 
spiel med stedfortræder Krogh, Heick med 
stedfortræder Henry L. W. Jensen, Thorkil 
Kristensen med stedfortræder Søren Ander- 
sen, Sønderup med stedfortræder Axel Kri- 
stensen, Aksel Møller med stedfortræder 
Poul Sørensen, Marie Antoinette von Lowzow 

med stedfortræder Hanne Budtz og Ole Bjørn 
Kraft med stedfortræder Thestrup. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 16 medlemmer og 16 stedfortrædere 
til Nordisk Råd. 

Valgt blev: Einer-Jensen med stedfor- 
træder Hans Knudsen, Nina Andersen med 
stedfortræder Poul Hansen (Grenå), Holger 
Eriksen med stedfortræder Horn, Victor 
Gram med stedfortræder Lars M. Olsen, 
Per Hækkerup med stedfortræder Kaj An- 
dresen, Gustav Pedersen med stedfortræder 
Hans Rasmussen, A. C. Normann med sted- 
fortræder Kirsten Gloer felt-T arp, Helge Lar- 
sen med stedfortræder Kirkegaard, Helge 
Madsen med stedfortræder Ohr. Christiansen, 
Erik Eriksen med stedfortræder Damsgaard, 
Marius Buhl med stedfortræder Niels Erik- 
sen, Thorkil Kristensen med stedfortræder 
Johan Poulsen, Harald Nielsen med sted- 
fortræder N. Chr. Christensen, Ole Bjørn 
Kraft med stedfortræder Aksel Møller, Bøg- 
holm med stedfortræder Egon Lauritzen og 
Thestrup med stedfortræder Marie Antoi- 
nette von Lowzow. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg ved- 
rørende atomenergikommissionens beretning 
m. v. 

Valgt blev: Alsing Andersen, Einer-J en- 
sen, Heising, Erhard Jakobsen, Kolbjørn, M. 
Larsen (Kolding), Hans Rasmussen, Aage 
Fogh, Niels Andersen, Marius Buhl, Per 
Federspiel, Foged, Axel Kristensen, Helga 
Pedersen, Ole Bjørn Kraft, Fanger og Ninn- 
Hansen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til folketingets vare- 
forsyningsudvalg. 

(Jfr. tidenden sp. 23). 

Valgt blev: Einer-Jensen, Per Hækkerup, 
Chr. Christiansen, Peter Nielsen, Lars M. 
Olsen, Sofie Pedersen, H àns Rasmussen, 
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A. C. Normarin, J.  M. Pedersen, Erik Erik- 
sen, Holmberg, Axel Kristensen, Anker Lau, 
Sønderup, Weikop, Fanger og Aksel Møller. 

Den næste sag på dagsordenen var; 

Valg af 15 medlemmer til folketingets suk- 
kerudvalg. 

(Jfr. tidenden sp. 24). 

Valgt blev: M. Larsen (Kolding), Lysholt 
Hansen, Poul Hansen (Grenå), Lund Jensen, 
Sofie Pedersen, Carl Petersen, Axel Sørensen, 
Gøting, Niels Eriksen, From, Gideon, Heick, 
Hanne Budtz, Jørgen Jørgensen (Ullerup) og 
Poul Thomsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 9 medlemmer til det i lov nr. 235 
af 27. maj 1950 om anvendelse af modværdien 
af de i henhold til Det europæiske Genopbyg- 
ningsprogram modtagne gaveydelser omhand- 
lede udvalg. 

(Jfr. tidenden sp. 24). 

Valgt blev: Dose, Lars M. Olsen, Carl 
Petersen, Hans Rasmussen, Kirkegaard, Niels 
Eriksen, Foged, Weikop og Adolph Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til folketingets ud- 
valg vedrørende bymæssige bebyggelser. 

(Jfr. tidenden sp. 24). 

Valgt blev: Brodthagen, Ove- Hansen, 
Erhard Jakobsen, Kolbjørn, Holger Larsen, 
Th. Mikkelsen, Peter Nielsen, Kirsten Gloer- 
felt-Tarp, Gøting, Jens Chr. Christensen, 
Axel Kristensen, Kryger, Peter Larsen, Paa- 
bøl, Fanger, Gottschalck-Hansen og Adolph 
Sørensen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Kristein, Amby: 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at den 

ønskede orlov meddeles. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmand Kristen Amby. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at sted- 
fortræderen indkaldes. (Ophold). Det er 
vedtaget. Købmand Knud Nielsen vil her- 
efter blive indkaldt som midlertidigt medlem 
af folketinget. 

Den næste, sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Ladefoged. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at den 
ønskede orlov meddeles. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmand Ladefoged. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at sted- 
fortræderen indkaldes. (Ophold). Det er 
vedtaget. Gårdejer Alfred Christensen vil 
herefter blive indkaldt som midlertidigt 
medlem af folketinget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Alfred Jørgensen. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at den 
ønskede orlov meddeles. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmand Alfred Jørgensen. 
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Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at sted- 
fortræderen indkaldes. (Ophold). Det er 
vedtaget. Gårdejer Kristian Kristensen vil 
herefter blive indkaldt som midlertidigt 
medlem af folketinget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Reedtz-Thott. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at den 
ønskede orlov meddeles. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmand Reedtz-Thott. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at sted- 
fortræderen indkaldes. (Ophold). Det er 
vedtaget. Oberstløjtnant Adam Møller vil 
herefter blive indkaldt som midlertidigt 
medlem af folketinget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Tholstrup. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at den 
ønskede orlov meddeles. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
ren for folketingsmand Tholstrup. 

Formanden: Dersom ingen gør indsigelse, 
vil jeg betragte det som vedtaget, at sted- 
fortræderen indkaldes. (Ophold). Det er 
vedtaget. Overlærer Gudrun Bjørner vil 
herefter blive indkaldt som midlertidigt 
medlem af folketinget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til 
kirkeministeren af Helge Larsen. 

(Forespørgslen findes i tidenden sp. 25). 

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse 
mod fremme af denne forespørgsel, betragter 
jeg tingets samtykke dertil som givet. 
(Ophold). Det er givet. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 15. oktober kl. 14 med følgende dags- 
orden: 

1) Første behandling af: 

Forslag til lov om forlængelse af lov om 
bortsalg af visse brugte personmotor- 
køretøjer. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om yderligere forlængelse 
af lov om bemyndigelse til oprethol- 
delse af en dansk styrke i udlandet. 

Formanden meddelte sluttelig planen for 
tingets øvrige møder i den pågældende uge. 

Mødet hævet kl. 1319. 

3. møde.  

Tirsdag den 15. oktober kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler indenrigsministeren, at han ønsker her 
i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse 
m. v. 


